

Będzie spis rolny, szukają rachmistrzów

Data publikacji: 19.06.2020 7:30

Od kilku dni w Biuletynach Informacji Publicznej i na stronach gmin w powiecie cieszyńskim pojawiają się ogłoszenia o naborze rachmistrzów do Powszechnego Spisu Rolnego 2020. Kogo będzie obejmował spis i kto może zostać rachmistrem?



fot. arc.ox.pl

Od 1 września do 20 listopada 2020 roku w Polsce ma zostać przeprowadzony Powszechny Spis Rolny. Objęte nim zostaną wszystkie gospodarstwa rolne, prowadzone przez osoby fizyczne (sp. Z.o.o.), osoby prawne i jednostki organizacyjne, które nie mają osobowości prawnej (np. spółki cywilne). Wyniki spisu trafią do Głównego Urzędu Statystycznego i posłużą do określenia obrazu polskiego rolnictwa. Na podstawie tych danych mają również zostać podjęte strategiczne decyzje, dotyczące wsparcia, promocji, czy innych działań, dotyczących rolnictwa.

Już teraz trwają przygotowania do przeprowadzenia spisu, a w gminach (również na Śląsku Cieszyńskim) pojawiają się ogłoszenia o naborze rachmistrzów. W każdej z gmin powstały Gminne Biura Spisowe, i to do nich należy zgłaszać swoje kandydatury. Potencjalni rachmistrowie zostaną przeszkoleni, a następnie podejść do egzaminu, na podstawie którego zostaną dopuszczeni do działań. Jakie warunki trzeba spełnić, żeby zostać rachmistrem?

Informacje na ten temat można znaleźć na stronach gmin, razem z ogłoszeniem o naborze. Rachmistrz musi być pełnoletni, zamieszkiwać na terenie gminy, w której chce pełnić tę funkcję, posługiwać się językiem polskim w mowie i piśmie, posiadać przynajmniej średnie wykształcenie i przedstawić oświadczenie o niekaralności – tj. osoba starająca się o funkcję rachmistrza nie może być skazana za umyślne przestępstwo lub umyślne przestępstwo skarbowe.

Każdy z kandydatów, który spełni te warunki, zostanie przeszkolony, a następnie podejść do egzaminu, w którym musi poprawnie odpowiedzieć na przynajmniej 60% pytań. Osoby, które osiągną ten pułap, zostaną wpisane na listę kandydatów na rachmistrzów terenowych. W przypadku gdy kandydatów z pozytywnym wynikiem egzaminu będzie więcej, niż maksymalna ilość rachmistrzów terenowych, decydować będzie liczba punktów uzyskana podczas egzaminu. Honorarium rachmistrza terenowego to 37 złotych brutto za każdy bezpośredni wywiad z użytkownikiem gospodarstwa rolnego.